
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 43 del 06 settembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 43 del 06 settembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 luglio 2004 - Deliberazione n. 1460 - Area Generale 
di Coordinamento - N. 13 - Sviluppo Attività Settore Terziario - Progetto di telepromozione della Regione 
Campania: approvazione. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con decisione 2347 C (2000) dell’8.8.2000, e s.m.i., la Commissione Europea ha approvato il 
Programma Operativo Regionale 2000 / 2006 per la Regione Campania; 

- che le procedure di attuazione del P.O.R. sono state indicate nel Testo Coordinato del Complemento 
di Programmazione approvato nel suo secondo Testo Coordinato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 
2418 dello 01.08.2003; 

- che il testo Coordinato del Complemento di Programmazione, alla Mis. 4.7 azione “b”, prevede che 
le attività di comunicazione e promozione vengano individuate e realizzate sulla base di  programmazione 
annuale e pluriennale; 

- che la Giunta Regionale della Campania ha approvato con Delibera n. 3337 del 12.07.2002 le “Linee 
Guida per lo Sviluppo Turistico della Regione Campania”, in attuazione della Mis. 4.7 azione “a” del 
P.O.R.; 

- che tali “Linee Guida” indicano gli obiettivi di crescita dei flussi turistici in Campania, insieme con 
le attività di comunicazione e promozione necessarie per il riposizionamento competitivo del “prodotto 
Campania” sui mercati nazionali ed internazionali; 

- che la Giunta Regionale ha approvato con Delibera n. 3671 dell’11.12.2003 il “Programma delle 
azioni di promozione e comunicazione turistica 2004”, in attuazione della Mis. 4.7 azione “b” del P.O.R.; 

- che tale programma prevede, tra l’altro, interventi che consistono nella ideazione, realizzazione e 
gestione di una campagna di comunicazione per la promozione dell’immagine turistica della Regione 
Campania e delle differenti filiere di prodotto turistico, mediante spots, filmati, redazionali, etc.; 

CONSIDERATO 

- che il Testo Coordinato del complemento di Programmazione del P.O.R. Campania prevede che la 
Mis. 4.7 azione “b”, venga attuata attraverso l’affidamento delle azioni di promozione a strutture 
specializzate selezionate con le procedure previste dal D.Lgs. 157/95 e s.m.i.; 

RILEVATO 

- che con delibera n. 697, del 14 maggio 2004 la Giunta ha approvato il testo di revisione del POR da 
sottoporre al Comitato di Sorveglianza e la relativa nota sull’allocazione delle risorse premiali; 

- che nella seduta del 28 maggio 2004 il Comitato di Sorveglianza del POR ha approvato il testo 
revisionato del POR; 

- che con nota n.0482048, del 11/06/04, si è proceduto alla notifica del nuovo testo del POR 
Campania alla Commissione UE, ai sensi dell’art. 34, del Reg. 1260/99; 

- che nel nuovo piano finanziario del POR sono previste risorse aggiuntive a favore dell’Asse IV e, in 
particolare la su richiamata nota sull’allocazione delle risorse premiali precisa le risorse premiali a favore 
della misura 4.7. 

RITENUTO 

- che il progetto di telepromozione all’interno del programma “Affari tuoi”, condotto da Paolo Bonolis 
e abbinato alla “Lotteria Italia”, presentato da SIPRA S.p.a., rientri nelle tipologie di cui al D.Lgs. 157/95 
, articolo 7 comma 2 lettera b; 

- che tale progetto di telepromozione è coerente con gli obiettivi del Programma di promozione e 
comunicazione turistica 2004, con gli obiettivi della Mis. 4.7 del P.O.R. Campania 2000 - 2006 ed è 
ammissibile al co-finanziamento della stessa; 

- di potere, pertanto, dare attuazione a tale progetto di telepromozione, che può costituire la leva 
per accrescere sensibilmente la domanda turistica nazionale verso la Campania; 

- che le risorse per la realizzazione del progetto, sono quantificabili in E 2.140.000,00 oltre IVA, con 
imputazione sui fondi della “premialità” P.O.R. Mis. 4.7; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 43 del 06 settembre 2004 2 / 2 

PROPONGONO e la Giunta Regionale, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) Di approvare il progetto di telepromozione proposto dalla Sipra S.p.a, che si allega al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di autorizzare il Responsabile della Mis, 4.7 ad adottare l’atto di affidamento di incarico alla 
società SIPRA S.p.a.; 

3) Di subordinare l’adozione dei relativi decreti di impegno e liquidazione alla notifica da parte della 
Commissione UE della decisione di modifica del POR Campania 2000-2006. 

4) Di fissare in E 2.140.000,00 otre IVA al 20% il costo complessivo dell’iniziativa a carico della 
Regione, con imputazione sui fondi “premialità” P.O.R. - Mis. 4.7; 

5) Di inviare per l’esecuzione alla A.C.C. Attività Settore Terziario al Settore “Direttive CEE in 
materia PIM, FEOGA, FSE - Attività di Supporto all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania e al 
Dipartimento dell’Economia”, al Responsabile della Mis. 4.7 del P.O.R. Campania, al B.U.R.C. per quanto 
di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


